
sexta-feira, 24 de abril de 20094
Diário OficialExecutivo  2

no DOE. 31.366 de 26/02/09. 

Nome Cargo

João Martins Cardoso Neto Auxiliar em Regulação

Cassan Said Amer Supervisor II

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 196/2009-ARCON-PA/CAF
Motivo: Alteração de roteiro de viagem.
Diárias: 01, a título de complementação referente a Port. 
074/2009, publicada no DOE. 31.366 de 26/02/09. 

Nome Cargo

Karla Gisele Cardoso 
Rodrigues

Controlador Serv. Públicos

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

CONCEDER S UPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 176/2009-ARCON-PA/CAF

Servidor: Domingas Maria Ataíde Barra.
Dotação – Fonte - Valor:
80.201.25.125.1216.2801 3390-33 0260 1.150,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data da emissão da Ordem Bancária.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

Portaria nº 194/2009-ARCON-PA/CAF
Servidor: Ana Valéria Ribeiro Borges.
Dotação – Fonte - Valor:
80.201.26.125.1182.2746 3390-30 0261 300,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data da emissão da Ordem Bancária.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

Portaria nº 198/2009-ARCON-PA/CAF
Servidor: Gilberto Felipe Barbosa Júnior.
Dotação – Fonte - Valor:
80.201.26.125.1182.2730 3390-33 0261 400,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data da emissão da Ordem Bancária.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA DE DIARIA
Portaria nº 138 de 20 de abril de 2009
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores abaixo 1 ½ (uma e meia) diária, 
pelo deslocamento para o município de Paragominas, no 
período de 21/04/2009 à 22/04/2009, para acompanhar 
a agenda da Governadora, na Inauguração da Feira do Produtor 
Rural e Obras e entrega de equipamentos ao corpo de Bombeiros 
e Kits escolares no município.
Eliseu Tavares Dias     Mat. Nº 760854/1         1 ½ (uma e meia)      
diária
Elielton Alves Amador   Mat. Nº 55588679/3   1 ½ (uma 
e meia)      diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Luis Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIAS DE DIÁRIAS E SUP. DE FUNDOS
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 233/2009, DE 22/04/2009

Servidor:  Ana Claudia Saldanha Moraes
Matrícula Funcional: 57202441/1
Cargo: Assessor
Servidor: Nelson Baptista dos Santos
Matrícula Funcional: 7003765/1
Cargo: Operador de Video Tape
Servidor: Dimitri  Azevedo Branquinho
Matrícula Funcional: 57175509/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV 
Diárias:  5 e ½  (cinco e meia)

Período: 22 a 27/04/2009
Destino:  Melgaço e Portel- PA
Objetivo: fazerem produção e cobertura de matéria jornalística.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 234/2009, DE 22/04/2009
Servidor:  Ulisses Weyl da Cunha Costa
Matrícula Funcional: 57193735/1
Cargo: Diretor Técnico 
Diárias:  3 e ½  (três e meia)
Período: 22 a 25/04/2009
Destino:  Curionópolis- PA
Objetivo: participar da inauguração da repetidora de TV.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 235/2009, DE 22/04/2009
Servidor:  Carlos Alberto Seabra dos Reis
Matrícula Funcional: 7002823/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
Servidor: Moisés Miranda da Silva
Matrícula Funcional: 54197327/1
Cargo: Técnico em Manutenção de TV
Servidor: João Aldenor Paes Moraes
Prestador de serviços 
Diárias:  4 e ½  (quatro e meia)
Período: 23 a 27/04/2009
Destino:  Santarém - PA
Objetivo: fazerem montagem e desmontagem de equipamentos 
para transmissão de jogo.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 236/2009, DE 22/04/2009
Servidor:  Paulo Marques Ferreira
Matrícula Funcional: 7004427/1
Cargo: Repórter
Servidor: José Carlos Raiol Rodrigues
Matrícula Funcional: 3180506/1
Cargo: Repórter
Servidor: João Carlos Monteiro Marques
Cargo: Operador de Audio 
Diárias:  1 e ½  (uma e meia)
Período: 26 a 27/04/2009
Destino:  Santarém - PA
Objetivo: realização de  transmissão de jogo
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 238/2009, DE 22/04/2009
Servidor:  Luiz Augusto Moreira Monteiro
Matrícula Funcional: 55585606/1
Cargo: Motorista
Diárias:  ½  (meia)
Período: 18/04/2009
Destino:  Baião - PA
Objetivo: transportar equipe técnica da RTV.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA DE SUP. DE FUNDOS Nº 237/2009, DE 
22/04/2009

Servidor: Carlos Alberto Seabra dos Reis
Matrícula Funcional: 7002823/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
CPF: 126638242/91
Valor: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
Programa de Trabalho: 451548
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da autenticação 
da OBP
Período de Prestação de Contas: 05 (cinco) dias.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA
PORTARIA N.º239,DE 23 DE ABRIL DE 2009.

A PRESIDENTE da FUNDAÇÃOPARAENSE DE RADIODIFUSÃO 
– FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidorda FUNDAÇÃO PARAENSE 
DE RADIODIFUSÃO- FUNTELPA, Sr. DIMITRI 
AZEVEDOBRANQUINHO, matrícula n.°57175509, para, 
no âmbito desta fundação públicaestadual, FISCALIZAR a 
execução do contrato n.°011/2009, cujo objeto é acessão com 
exclusividade, dos direitos de captação, fixados e transmissão 
desons e imagens dos jogos estaduais e nacionais de futebol 
profissional, devendoverificar o cumprimento das especificações 
solicitadas, no todo ou em parte,constantes no instrumento 
contratual.
REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA
Presidente

PORTARIA n.º 039 de 23 de Abril de 2009
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, ROSA MARIA REIS LOBATO,  Mat. nº 12477043/4, do 
cargo em Comissão de Assessor  - GEP.DAS.012.4, a contar de  
30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 040 de 23 de Abril de 2009
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, HAROLDO DUARTE CARVALHO,  Mat. nº 5286255/3, 
do cargo em Comissão de Assessor  - GEP.DAS.012.3, a contar 
de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 041 de 23 de Abril de 2009
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Dispensar, EDSON FERREIRA FARIAS,  Mat. nº 5080428/1, do 
cargo em Comissão de Assessor  - GEP.DAS.012.3, a contar de  
30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 042 de 23 de Abril de 2009
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Dispensar, LUCINÉIA DA COSTA LIMA,  Mat. nº 2009188/1, do 
cargo em Comissão de Supervisor I  - GEP.DAS.011.2, a contar 
de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 043 de 23 de Abril de 2009
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, JORGE LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA,  Mat. nº 5443423/4, 
do cargo em Comissão de Assessor  - GEP.DAS.012.3, a contar 
de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 044 de 23 de Abril de 2009
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, ZAIRA MANUELA CASTRO DE PEREIRA ,  Mat. nº 
54189319/1, do cargo em Comissão de Supervisor II  - GEP.
DAS.011.1, a contar de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 045 de 23 de Abril de 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de suas 
atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, TANIA MARGARETE ALVES FERREIRA, Mat. nº 
5787050/3, do cargo em Comissão de Supervisor II  - GEP.
DAS.011.1, a contar de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 046 de 23 de Abril de 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de suas 
atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA,  Mat. nº 54196014/2, 
do cargo em Comissão de Supervisor II - GEP.DAS.011.1, a 
contar de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente

PORTARIA n.º 047 de 23 de Abril de 2009
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de suas 
atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, JOAQUIM BOGÉA NOBRE JÚNIOR,  Mat. nº 5116732/2, 
do cargo em Comissão de Assessor  - GEP.DAS.012.4, a contar 
de  30.04.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Diretor Presidente


